Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2025

                          № 000
Об установлении дополнительных мер социальной
поддержки для работников образовательных

организаций Ханты-Мансийского района,

подведомственных комитету по образованию

Администрации Ханты-Мансийского района
В целях повышения социальной защищенности жителей
Ханты-Мансийского района, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского района для работников образовательных организаций Ханты-Мансийского района, подведомственных комитету по образованию Администрации Ханты-Мансийского района (далее – работники образовательных организаций) в виде:
единовременного премирования к юбилейным датам работников образовательных организаций, проработавшим в сфере образования на территории Ханты-Мансийского района 10 и более лет, в связи с достижением возраста 50 лет и далее через каждые 5 лет в размере 5000 рублей;

единовременной материальной помощи в случае смерти близких родственников работников образовательных организаций (дети, супруга (супруг), родители, родные братья и сестры) в размере 5000 рублей.

2. Порядок и условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки определяются муниципальным правовым актом Администрации Ханты - Мансийского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2025.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
____________________
Е.А. Данилова

00.00.2025
	Глава

Ханты-Мансийского района

____________________

К.Р. Минулин
00.00.2025

2